Смоленская ТПП       ОКПО 25809487       ОРГН 1026700003219     ИНН/КПП  6730001880/673201001

СОЮЗ «ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ

ПАЛАТА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТПП СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ)

РОССИЯ, 214000, г. Смоленск, ул. Бакунина, 10а

Тел.: (4812) 38-74-50, 63-30-31

www.smolenskcci.ru

e-mail: info@smolenskcci.ru

UNION «CHAMBER OF COMMERCE AND

INDUSTRY OF SMOLENSK REGION»

(CCI OF SMOLENSK REGION)

10a, Bakunin str., Smolensk, 214000, Russia

Tel. (4812) 38-74-50, 63-30-31

www.smolenskcci.ru

e-mail: info@smolenskcci.ru

Исх. №      244/ОО

от 15.08.2022

Начальнику Департамента

промышленности и торговли

Смоленской области

И.А. Соколову

Уважаемый Игорь Александрович!

Союз «Торгово-промышленная палата Смоленской области» направляет в

Ваш адрес заполненный опросный лист по публичному обсуждению проекта

постановления Администрации Смоленской области «О внесении изменений в

Порядок предоставления субсидий в рамках реализации областной

государственной программы «Развитие промышленности Смоленской области и

повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям областных

государственных индустриальных парков, резидентам областных

государственных индустриальных парков на возмещение части затрат на

технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства»

(прилагается).

С уважением,

Президент                                                  В.П. Архипенков

Исп. Дубенец М.Г.,

(4812) 63-30-31 (доб.1)

organizer@smolenskcci.ru

http://www.smolenskcci.ru/
http://www.smolcci.keytown.com/
http://www.smolenskcci.ru/
http://www.smolcci.keytown.com/
mailto:organizer@smolenskcci.ru

Смоленская ТПП       ОКПО 25809487       ОРГН 1026700003219     ИНН/КПП  6730001880/673201001

ОПРОСНЫЙ ЛИСТ

для проведения публичных обсуждений

проекта нормативного правового акта

проект постановления Администрации Смоленской области

«О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий в рамках реализации

областной государственной программы «Развитие промышленности Смоленской

области и повышение ее конкурентоспособности» управляющим компаниям

областных государственных индустриальных парков, резидентам областных

государственных индустриальных парков на возмещение части затрат

на технологическое присоединение к объектам электросетевого хозяйства»

Наименование участника: Союз «Торгово-промышленная палата Смоленской

области»

Сфера деятельности участника: содействие организациям и индивидуальным

предпринимателям Смоленской области в осуществлении ими

предпринимательской деятельности; защита их прав и охраняемых

законодательством интересов по вопросам, связанным с осуществлением

хозяйственной деятельности

Ф.И.О. контактного лица: Дубенец Марина Григорьевна

Номер контактного телефона: (4812)387450

Адрес электронной почты: organizer@smolenskcci.ru

Концептуально одобряется текущая редакция

 проекта нормативного правового акта

ДА V

НЕТ

Перечень вопросов, обсуждаемых в ходе проведения публичных

консультаций

1. На решение какой проблемы, на Ваш взгляд, направлено предлагаемое

правовое регулирование? Актуальна ли данная проблема сегодня?

На приведение отдельных норм Порядка в соответствие с постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим

лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений

некоторых актов Правительства Российской Федерации», федеральным законом

от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в

субъектах Российской Федерации» и областным законом от 26.05.2022 № 36-з «О

поправках к Уставу Смоленской области»

2. Является ли выбранный вариант решения проблемы оптимальным?

mailto:organizer@smolenskcci.ru
consultantplus://offline/ref=5AB6DE813BC3B82F557D31368D8AA7003BB74939D695185477C85CD17AD2A8FA51D8A7865583A376AACE9A9A1FB703682146C0C3C659756BPBDCJ
consultantplus://offline/ref=5AB6DE813BC3B82F557D31368D8AA7003BB74939D695185477C85CD17AD2A8FA51D8A7865583A376AACE9A9A1FB703682146C0C3C659756BPBDCJ
consultantplus://offline/ref=5AB6DE813BC3B82F557D31368D8AA7003BB74939D695185477C85CD17AD2A8FA51D8A7865583A376AACE9A9A1FB703682146C0C3C659756BPBDCJ

Смоленская ТПП       ОКПО 25809487       ОРГН 1026700003219     ИНН/КПП  6730001880/673201001

Да

3. Существуют ли иные варианты достижения заявленных целей правового

регулирования? Если да, укажите те из них, которые, по Вашему мнению, были

бы менее затраты и/или более эффективны?

Нет

4. Считаете ли Вы, что предлагаемый проект нормативного правового акта

соответствуют иным действующим нормативным правовым актам? Если нет,

укажите конкретные противоречия.

Да

5. Содержит ли проект нормативного правового акта нормы, приводящие к

избыточным административным и иным ограничениям для соответствующих

субъектов предпринимательской и  инвестиционной деятельности? Приведите

примеры таких норм и Ваши предложения по устранению таких ограничений.

Нет

6. Если Вы считаете, что какие-либо положения проекта нормативного

правового акта негативно отразятся на субъектах предпринимательской и

инвестиционной деятельности, пожалуйста, укажите такие положения и оцените

это влияние количественно (в денежных средствах или часах, потраченных на

выполнение требований, и т.п.).

7. Какие полезные эффекты (для Смоленской области, для субъектов

предпринимательской и инвестиционной деятельности, для потребителей и т.п.)

ожидаются в случае принятия проекта нормативного правового акта?

8. Требуется ли переходный период для вступления в силу предлагаемого

правового регулирования (если да, какова его продолжительность), какие

ограничения по срокам введения нового правового регулирования необходимо

учесть?

9. Какие, на Ваш взгляд, целесообразно  применить  исключения  по

введению правового  регулирования  в  отношении отдельных групп субъектов?

Приведите соответствующее обоснование.

10. Иные предложения и замечания, которые, по Вашему мнению,

целесообразно учесть в рамках оценки регулирующего воздействия

предложенного проекта нормативного правового акта.